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Mietzinsrichtlinien der Gemeinde Meggen in der WSH 
Gültig ab 01. September 2023 
 
 

Haushaltgrösse Typischer Wohnungs-Standard 
Max. Monatsmiete 
inkl. Nebenkosten 

1 Person 
1 Zimmermiete 
(WG-Platz oder Hotelzimmer) 

CHF 850.00 

Junge Erwachsene (18 - 25 Jahre) Eltern Unentgeltlich 

1 Person 1 bis 1 ½ Zimmer CHF 1'300.00 

2 Personen 2 bis 2 ½ Zimmer CHF 1'640.00 

3 Personen * 3 bis 3 ½ Zimmer CHF 2'120.00 

4 Personen 4 bis 4 ½ Zimmer CHF 2'390.00 

5 Personen 5 bis 5 ½ Zimmer CHF 2'560.00 

6+ Personen 6 Zimmer CHF 2'880.00 

 
 
* gilt auch für Alleinerziehende mit 1 Kind 
 
 
  


